
FURNIZARE BARCA DE SALVARE RAPIDA SI GRUI PIVOTANT CU CURENTI SI VINCI

 Detalii
-------------------

Organizator: Centrul Român pentru Pregatirea si Perfectionarea Personalului din Transporturi Navale●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de atribuire●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 09-03-2018●

Data aparitiei: 21-03-2018●

 Domenii
-------------------

Barci de salvare (CPV: 34521400)●

Servicii de formare specializata (CPV: 80510000)●

Anunt de atribuire numarul 187517/20.03.2018

Informatii anunt de participare asociat

Numar anunt:
180905 / 20.11.2017

Denumire contract:
FURNIZARE BARCA DE SALVARE RAPIDA SI GRUI PIVOTANT CU CURENTI SI VINCI

Planuri anuale de achizitii publice

An
Denumire plan
Denumire detaliu plan

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016

 Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1)
Denumirea, adresa si punct(e) de contact:

Centrul Român pentru Pregatirea si Perfectionarea Personalului din Transporturi Navale

Adresa postala: Str. Pescarilor nr. 69 A , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900581 , Romania ,
Punct(e) de contact: SEAP , Tel. +40 241639595 , In atentia: Gabriela Cristian , Email:



achizitii@ceronav.ro, gabrielacristian@ceronav.ro , Fax: +40 241631415 , Adresa internet (URL):
www.ceronav.ro , Adresa profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro

I.2)
Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)

Organism de drept public

Activitate (activitati)

- Educatie

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante

Nu

 Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1)
Descriere

II.1.1)
Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta

FURNIZARE BARCA DE SALVARE RAPIDA SI GRUI PIVOTANT CU CURENTI SI VINCI

II.1.2)
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor

Furnizare

Cumparare

Locul principal de livrare: GALATI

Codul NUTS: RO224 - Galati

II.1.3)
Anuntul implica

II.1.4)
Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor

FURNIZARE BARCA DE SALVARE RAPIDA SI GRUI PIVOTANT CU CURENTI SI VINCI – Barca de salvare
rapida si grui pivotant cu curenti si vinci conforma cu Codul LSA si Directiva 2014/90/EU, avand
specificatia tehnica conforma cu prevederile caietului de sarcini: o barca de salvare rapida si grui
pivotant cu curenti si vinci



II.1.5)
Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)

34521400-9 - Barci de salvare (Rev.2)

80510000-2 - Servicii de formare specializata (Rev.2)

II.1.6)
Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice

Nu

II.2)
Valoarea totala finala a contractului (contractelor)

II.2.1)
Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

73,658.54 EUR

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1)
Tipul procedurii

IV.1.1)
Tipul procedurii

Licitatie deschisa

IV.2)
Criterii de atribuire

IV.2.1)
Criterii de atribuire

Pretul cel mai scazut

IV.2.2)
S-a organizat o licitatie electronica

Nu

IV.3)
Informatii administrative

IV.3.1)
Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta



9757/30.10.2017

IV.3.2)
Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract

Da

Alte publicari anterioare

Numarul anuntului in JO: 2017/S167-344610 din 01.09.2017

 SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: 61 Denumirea: FURNIZARE BARCA DE SALVARE RAPIDA SI GRUI PIVOTANT CU CURENTI SI
VINCI

V.1)
Data atribuirii contractului 09.03.2018

V.2)
Numarul de oferte primite 1

Numarul de oferte admisibile 1

V.3)
Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul

TEHNOREX INTERNATIONAL S.A.

Adresa postala: Inc.Port Constanta, camin poarta 2, sc. B, et. 1 , Localitatea: Constanta , Cod postal:
900900 , Romania , Tel. 0241601721 , Email: office@tehnorex-international.ro , Fax: 0241601721 ,
Adresa internet (URL): www.tehnorex-international.ro

V.4)
Informatii privind valoarea contractului

Estimarea initiala a valorii contractului

Valoarea: 73658.54 Moneda: EUR Fara TVA

Valoarea totala finala a contractului

Valoarea: 73658.54 Moneda: EUR Fara TVA

Valoarea: 328,517.09 Moneda: RON

V.5)
Contractul ar putea fi subcontractat



Nu

 SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1)
Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare

Nu

VI.2)
Alte informatii

• Modul de departajare a ofertelor clasate pe primul loc cu preturi egale: În cazul în care se constata
ca ofertele clasate pe primul loc au preturi egale, autoritatea contractanta va solicita operatorilor prin
intermediul S.E.A.P, transmiterea de documente care contin noi preturi, care vor fi încarcate în SEAP.
• Modul de prezentare a solicitarilor de clarificari: Orice solicitare de clarificare din partea ofertantilor
trebuie sa fie semnata si sa contina in clar datele de contact ale ofertantului (denumire, adresa, fax,
email, telefon, reprezentant legal), inclusiv cele depuse online. • Reguli de comunicare si transmitere
a datelor: Solicitarile de clarificari se vor adresa in mod exclusiv in SEAP la Sectiunea ”Intrebari” din
cadrul procedurii iar raspunsurile la acestea vor fi publicate in SEAP, la Sectiunea ”Documentatie si
Clarificari” din cadrul anuntului de participare, autoritatea contractanta urmand sa nu dea curs
solicitarilor adresate prin alta modalitate de comunicare decat cea stabilita in prezenta documentatie
de atribuire. Prin urmare, pentru transmiterea solicitarilor de clarificari in legatura cu Documentatia
de atribuire operatorii economici trebuie sa se inregistreze in SEAP (www.e-licitatie.ro): -ca operator
economic; -ca participant la procedura de atribuire. ! Pentru comunicarile ulterioare depunerii
ofertelor: Comisia de evaluare va transmite solicitarile de clarificare in legatura cu oferta prin
utilizarea facilitatilor tehnice disponibile in SEAP (Sectiunea “Intrebari”). Operatorii economici vor
transmite raspunsurile la clarificari si eventualele documente solicitate pe parcursul evaluarii ofertelor
prin intermediul SEAP (Sectiunea “Intrebari”), in format electronic, semnate cu semnatura electronica,
conform prevederilor Legii nr. 455/2001 privind semnatura electronica. • Operatorul economic
câstigator va deschide cont bancar la una din unitatile de Trezorerie ale Statului. • Prezumtia de
legalitate si autenticitate a documentelor prezentate: Ofertantul îsi asuma raspunderea exclusiva
pentru legalitatea si autenticitatea tuturor documentelor prezentate în vederea participarii la
procedura de atribuire. • Pentru vizualizarea documentatiei de atribuire încarcate in SEAP operatorii
economici trebuie sa aiba instalat un program necesar vizualizariifisierelor semnate electronic, acest
program fiind disponibil gratuit pe site-urile furnizorilor de semnatura electronica • Toate
documentele care fac parte din oferta vor fi semnate de catre ofertanti cu semnatura electronica.
Operatorii economici pot accesa DUAE in vederea completarii la urmatorul link:
https://ec.europa.eu/tools/espd Ghidul de utilizare pentru DUAE se poate consulta la
http://anap.gov.ro/web/wp-content/uploads/2016/06/Ghid-utilizare-DUAE-operatori-economici-006.pdf

VI.3)
Cai de atac

VI.3.1)
Organismul competent pentru caile de atac

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor



Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro

Organismul competent pentru procedurile de mediere

VI.3.2)
Utilizarea cailor de atac

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac

VI.3.3)
Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac

CERONAV Biroul juridic si asistenta manageriala

Adresa postala: str. Pescarilor nr. 69A , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900581 , Romania , Tel.
+40 241639595 , Email: iuliantrandafir@ceronav.ro , Fax: +40 241631415 , Adresa internet (URL):
www.ceronav.ro

VI.4)
Data expedierii prezentului anunt

20.03.2018 12:03

(LicitatiaPublica.ro)


